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Lista gmin do odbudowy

Publikujemy listę ponad 600 gmin z całej Polski, które zostały wpisane do rządowego rozporządzenia w sprawie odbudowy
obiektów budowlanych zniszczonych w wyniku żywiołów. Zgodnie z przepisami mogą liczyć na ułatwienia w procedurach
budowlanych.

Publikujemy listę ponad 600 gmin z całej Polski, które zostały wpisane do rządowego rozporządzenia w
sprawie odbudowy obiektów budowlanych zniszczonych w wyniku żywiołów. Zgodnie z przepisami mogą
liczyć na ułatwienia w procedurach budowlanych.

Projekt rozporządzenia w sprawie gmin i miejscowości, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i
rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu obejmuje 606 jednostek
wpisanych na listę na wniosek poszczególnych wojewodów.

Rozporządzenie  umożliwi  podmiotom,  których  obiekty  budowlane  zostały  uszkodzone  lub  zniszczone  przez  żywioł,
skorzystanie  z  uproszczonych  procedur  postępowania  przed  organami  administracji  architektoniczo-budowlanej
przewidzianych w ustawie z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu.

Ustawa nie wyłącza wprawdzie możliwości stosowania przepisów innych ustaw, wprowadzając jednak pierwszeństwo
stosowania jej przepisów w stosunku do pozostałych współobowiązujących regulacji ustawowych, które będą stosowane
tylko wtedy, gdy ustawa o szczególnych zasadach odbudowy obiektów budowlanych zniszczonych w wyniku działania
żywiołu nie zawiera odmiennej regulacji prawnej. Dotyczy to w szczególności Prawa budowlanego.

Najwięcej  gmin  zostało  wskazanych  w  małopolskim  (117),  lubelskim  (111)  oraz  dolnośląskim  (82).  Najmniej  –
mazowieckim (2) i opolskim (3).

Dodatkowo, rozporządzenie wskazuje gminy i miejscowości województwa śląskiego, które zostały poszkodowane w dniu
20 lipca 2007 w wyniku trąby powietrznej i gradobicia.

 Projekt rozporządzenia
 Lista gmin i miejscowości
 Dodatkowa lista gmin i miejscowości (woj. śląskie)
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